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Spørgsmål nr. 1023 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren af- eller bekræfte, at i Lindevangsparken på 
Frederiksberg, bliver der handlet med narko om afte-
nen/natten, og at narkomaner "fixer" på lejepladsen? Såfremt 
ministeren kan bekræfte dette, kan ministeren så oplyse, hvad 
politiet og Frederiksberg Kommune konkret har foretaget 
sig?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvor til henvises:

”Københavns Politi har oplyst, at politikredsen i en række til-
fælde er blevet kontaktet af beboere fra det pågældende om-
råde, som oplyser, at der foregår hashhandel i Linde-
vangsparken, hovedsagligt i aftentimerne.

Københavns Politi har på den baggrund gennem mange må-
neder haft fokus på parken og har jævnligt observeret i områ-
det uden at konstatere nogen form for handel eller personer, 
der indtager narkotika på stedet. 

Det kan tilføjes, at Lindevangsparken er et af fokusområderne 
for Frederiksberg Lokalpoliti, hvorfor der ofte er synligt poli-
ti på stedet.”

Justitsministeriet har endvidere indhentet en udtalelse fra Indenrigs- og 

Socialministeriet, hvoraf det fremgår, at Frederiksberg Kommune over 

for ministeriet har oplyst, at kommunen med henblik på at modvirke de 

nævnte problemer i Lindevangsparken efter drøftelse med Frederiksberg 

Lokalpoliti bl.a. har taget initiativ til, at en stor del af bevoksningen i 

parken er klippet tilbage, således at politiets mulighed for at overvåge, 

hvad der finder sted i parken, er blevet forbedret.

Den nedklippede bevoksning vurderes således at have en forebyggende 

effekt, idet eventuelle narkohandlere ikke så nemt kan skjule sig, ligesom

det er blevet vanskeligere at gemme narkotika, idet beplantningen ikke 

længere er så tæt.

Kommunen har derudover oplyst, at der afholdes jævnlige kontaktmøder 

mellem kommunen og politiet, og der har ikke i de senere måneder været 

meldinger om væsentlige problemer i området. Det vurderes derfor, at de 

nævnte foranstaltninger har haft en positiv effekt.
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Frederiksberg Kommune oplyser i øvrigt, at der på legepladen i parken 

føres dagligt tilsyn, og at kommunens renholdelsesmedarbejdere fjerner 

eventuelle nåle, som narkomaner måtte have smidt på legepladsen eller 

på det offentlige toilet på stedet. Kommunen bemærker i den forbindelse, 

at der kun meget sjældent findes kanyler eller lignende.

På det offentlige toilet har kommunen derudover ændret belysningen, 

hvilket vil gøre det vanskeligt for narkomaner at injicere på toilettet.

Frederiksberg Kommune vil også fremover sammen med politiet nøje 

følge udviklingen i området.


